
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400229

229

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 06 de julho 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE DESBACTERIZAÇÃO, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E LIMPEZA DE CAIXAS
D'ÁGUA (COM TÉCNICAS DE CONTROLE FÍSICO, QUÍMICO, BIOLÓGICO OU COMBINADOS),
VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRA -
BAHIA., conforme especificado no Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível
nos sites www.bll.org.br e http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações
através do telefone - (75) 3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 07 de julho 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RESERVAS, EMISSÃO DE BILHETES, FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS
DE AMBITO NACIONAL, BEM COMO, HOSPEDAGENS, A SEREM UTILIZADAS EM VIAGENS A
SERVIÇOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA - BAHIA., conforme especificado no
Edital. Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeira - Bahia, torna público, para conhecimento
dos interessados, que encontra-se aberta Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, que
será realizada no dia 05 de julho 2022, às 09:00 horas, (horário de Brasília) no portal
www.bll.org.br, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO
DE VEÍCULO 0 (ZERO) KM, TIPO FURGÃO ANO/MODELO MÍNIMO 2022/2022, PARA O
MUNICIPIO DE CACHOEIRA - BAHIA, COM RECURSOS DA PROPOSTA Nº 018623/2016 DO
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL., conforme especificado no Edital.
Informamos que o Edital encontra-se disponível nos sites www.bll.org.br e
http://www.cachoeira.ba.io.org.br/diarioOficial. Informações através do telefone - (75)
3425-1390.

DÉBORA DE SOUZA DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085-22PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de CAETITÉ - BA designado através da
Portaria Nº 011 de 11 de janeiro de 2022, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação em 30/06/2022 às 13h45min, no site
http://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. OBJETO: Registro de preços para
futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de sucção de fossa
séptica para atender as demandas do município de Caetité-Ba. O Edital encontra-se
disponível no site: https://caetite.ba.gov.br/, no site http://www.comprasnet.gov.br/, no e-
mail licitacao@caetite.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

FAUSTO JOSÉ PRISCO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 009/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade de
Concorrência nº 009/2022 - Tipo: Menor Preço Lote, cujo Objeto é Contratação de
empresa de engenharia para execução de pavimentação asfáltica em CBUQ e Sistema de
Drenagem de águas pluviais, em Vias Urbanas da SEDE do Município de Camaçari - Bahia.
Abertura: dia 19 de julho de 2022. Horário: às 09:00hs. Local: Auditório do Prédio da
Secretaria de Saúde (prédio vermelho) térreo, Centro Administrativo, Camaçari - Bahia.

O Edital e demais anexos/Informações estão disponíveis no site:
www.compras.camacari.ba.gov.br. Tel: (71) 3621-6879.

Camaçari, 13 de junho 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente Em Exercício da Compel

RESULTADE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022

AMPARO DA LC nº 123/2006. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços remanescentes das obras de reforma e requalificação da edificação do Cine
Teatro, localizada na Avenida Eixo Urbano Central, na Cidade de Camaçari - Bahia.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público aos interessados o resultado final do referido certame, após
manifestação e interesse da licitante CAMAÇARI SERVICE LTDA amparada pela LC 123/2006 em
cobrir a proposta da licitante melhor classificada, apresentou sua nova proposta de preços no
valor de R$ 2.039.788,15, a qual foi analisada e julgada de acordo com o exigido no certame.
Publique-se no Portal de Compras do Município, DOU e DOE.

Camaçari, 13 de junho 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA
Presidente Em Exercício da Compel

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 006/2022

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público que de posse da Proposta de Preços, realizou sua análise interna, cujo
julgamento e resultado da empresa NATURALLE TRATAMENTO DE RESÍDUOS LTDA foi
considerado satisfatório, de modo que está CLASSIFICADA no certame por cumprir todas as
exigências previstas no edital de licitação.

Fica aberto o prazo recursal, de modo que, não havendo interposição de recursos
no prazo previsto em lei, fica marcada sessão para continuação do procedimento licitatório na
data 28 de junho de 2022, às 9h, no mesmo local indicado no edital.

Os motivos estão explicitados na ATA de Julgamento Interno - que se encontra
disponível no Portal de Compras do Município - Publique-se Portal, DOM, DOE e DOU.

Camaçari, 13 de junho de 2022 - Mateus Oliveira Souza - Presidente da comissão
em exercício

Camaçari, 13 de junho 2022.
MATEUS OLIVEIRA SOUSA

Presidente Em Exercício da Compel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE ADIAMENTO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que, em
virtude de correção da planilha orçamentária, fica ADIADA a sessão de abertura da
Concorrência nº 011/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM DRENAGEM E IMPLANTAÇÃO DE
PASSEIOS NA AV. WANDERLEY DE ARAUJO PINHO E NAS RUAS ADJACENTES PRINCESA
ISABEL, ITAJUBARA E CAMURUJIPE, E TRAVESSAS JAVARI, ANA NERI, CARAMURU, SANTA
HELENA, ITAPUÃ E GUANABARA NO MUNICÍPIO DE CANDEIAS/BAHIA, marcada inicialmente
dia 15/06/2022 às 14h, PARA O DIA 15/07/2022 às 09h30min. Edital e a planilha retificada
estão disponíveis no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.

Candeias/BA, 13 de junho de 2022.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022

Objeto: execução de Pavimentação em Paralelepípedo e drenagem pluvial superficial de
ruas do Povoado de Lagoa do Timóteo e do Povoado de Barra do Furado. Dia 29.06.2022
às 9:30h, na CPL, Avenida Presidente Costa e Silva, s/n, no prédio da Sec. de Educação.
Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcandidosales/licitacoes.

Cândido Sales/Ba, 13 de junho de 2022.
AIDE SANTOS NUNES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 096/2022

Processo de licitação nº 379/2022. a prefeitura municipal de capim grosso bahia, no uso
de suas atribuições legais, homologa o objeto : contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos
na avenida 7 de setembro no bairro nova avenida do município de capim grosso- bahia
- convênio nº 645/2022 processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. contratada a pessoa
jurídica consorcio publico de desenvolvimento sustentável do território bacia do jacuípe
- cds jacuípe, cnpj nº 16.749.050/0001-06. valor : r$ 1.009.160,85 (um milhão e nove mil
e cento e sessenta reais e oitenta e cinco centavos), período de 08 (oito) meses.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 095/2022

Processo de licitação nº 378/2022. a prefeitura municipal de capim grosso bahia, no uso
de suas atribuições legais, homologa o objeto: contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos
na rua nova holanda, rua do campo, rua projetada 01 e 02 no bairro novo oeste do
município de capim grosso- bahia - convênio nº 644/2022 processo sei nº
043.4050.2022.0009101-47. contratada a pessoa jurídica consorcio publico de
desenvolvimento sustentável do território bacia do jacuípe - cds jacuípe, cnpj nº
16.749.050/0001-06. valor. r$ 585.254,51 (quinhentos e oitenta e cinco mil e duzentos e
cinquenta e quatro reais e cinquenta e um centavos), período de 08 (oito) meses

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 094/2022

Processo de licitação nº 377/2022. a prefeitura municipal de capim grosso bahia, no uso
de suas atribuições legais, homologa o objeto: contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos
na rua gilderclei no bairro josé mendes de queiroz do município de capim grosso- bahia
- convênio nº 643/2022 processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. contratada a pessoa
jurídica consorcio publico de desenvolvimento sustentável do território bacia do jacuípe
- cds jacuípe, cnpj nº 16.749.050/0001-06. valor : r$ 714.530,65 (setecentos e quatorze
mil e quinhentos e trinta reais e sessenta e cinco centavos), período de 08 (oito)
meses

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 093/2022

Processo de licitação nº 376/2022. a prefeitura municipal de capim grosso bahia, no uso
de suas atribuições legais, homologa o objeto: contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos
de vias no povoado de caiçara do município de capim grosso- bahia - convênio nº
642/2022 processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. contratada a pessoa jurídica
consorcio publico de desenvolvimento sustentável do território bacia do jacuípe - cds
jacuípe, cnpj nº 16.749.050/0001-06. valor : r$ 431.679,05 (quatrocentos e trinta e um
mil e seiscentos e setenta e nove reais e cinco centavos), período de 08 (oito) meses

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2022

Processo de licitação nº 375/2022. a prefeitura municipal de capim grosso bahia, no uso
de suas atribuições legais, homologa o objeto: contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos
de vias nos povoados do peixe e melancia do município de capim grosso- bahia -
convênio nº 641/2022 processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. contratada a pessoa
jurídica consorcio publico de desenvolvimento sustentável do território bacia do jacuípe
- cds jacuípe, cnpj nº 16.749.050/0001-06. valor : de r$ 527.160,07 (quinhentos e vinte
e sete mil e cento e sessenta reais e sete centavos), período de 08 (oito) meses

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2022

Processo de licitação nº 374/2022. a prefeitura municipal de capim grosso bahia, no uso
de suas atribuições legais, homologa o objeto: contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos
em vias do povoado de pedras altas do município de capim grosso- bahia - convênio nº
640/2022 processo sei nº 043.4050.2022.0009101-47. contratada a pessoa jurídica
consorcio publico de desenvolvimento sustentável do território bacia do jacuípe - cds
jacuípe, cnpj nº 16.749.050/0001-06. valor. r$ 1.662.513,43 (um milhão e seiscentos e
sessenta e dois mil e quinhentos e treze reais e quarenta e três centavos), período de 08
(oito) meses

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 090/2022

Processo de licitação nº 373/2022. a prefeitura municipal de capim grosso bahia, no uso
de suas atribuições legais, homologa o objeto: contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de engenharia necessários para pavimentação em paralelepípedos
na rua nova jaqueira bairro novo oeste e rua tamboril no bairro planaltino do município
de capim grosso- bahia - convênio nº 639/2022 processo sei nº 043.4050.2022.0009101-
47. contratada a pessoa jurídica consorcio publico de desenvolvimento sustentável do
território bacia do jacuípe - cds jacuípe, cnpj nº 16.749.050/0001-06. valor : r$ 607.916,75
(seiscentos e sete mil e novecentos e dezesseis reais e setenta e cinco centavos), período
de 08 (oito) meses

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-14T00:48:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




